

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی

صاحبان: امتیاز، مهرداد بذرپاش  
مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: رضا شکیبایی  
نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر (ع)  
کوچه سعید، پلاک ۹  
روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۹۲  
تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۸۳  
نمابر: ۶۶۴۱۳۷۹۲ پیام‌گیر: ۶۶۴۱۳۴۴۲  
سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۶۳ پیامک: ۱۰۰۲۲۳۱  
پست الکترونیک: info@vatanemrooz.ir  
چاپ: شرکت رواق روشن مهر

افق تهران

اذان ظهر: ۱۱:۵۰	غروب آفتاب: ۱۷:۲۹
اذان مغرب: ۱۷:۴۷	نیمه‌شب شرعی: ۲۳:۰۹
اذان صبح فردا: ۴:۴۹	طلوع آفتاب: ۶:۱۲

کلام نور

**خداوند، مجاهد در راهش را بر غیر او صد درجه در بهشت رفعت و بلندی بخشد، که فاصله میان هر دو درجه همانند فاصله میان آسمان و زمین است.**  
*حضرت محمد (ص)*

تقریب امروز

- آغاز احداث راه‌آهن سراسری ایران - ۱۳۰۶ ش
- شهادت عالم مجاهد «عطاءالله اشرفی‌اصفهانی» پنجمین شهید محراب در باختران - ۱۳۶۱ش
- رحلت «حاج‌ملا محمد تقی استرآبادی (ره)» دانشمند بزرگ شیعه - ۱۳۷۲ ق
- تولد «پاپلیوس وبرژیل» بزرگ‌ترین شاعر روم باستان - ۷۰ ق.م
- عبور نخستین بالن از فراز اقیانوس اطلس - ۱۹۲۸م
- اعلام استقلال بوسنی و هرزگوین از یوگسلاوی - ۱۹۹۱م
- آغاز هفته جهانی نابینایان و روز جهانی عصای سفید

اخبار

**داد صنایع شکر هم از اعلام نشدن نرخ خرید تضمینی در آمد**

دبیر انجمن صنایع قند و شکر ایران گفت: با وجود گذشت ۴۵ روز از آغاز تحویل چغندر قند، دولت هنوز قیمت خرید تضمینی این محصول را اعلام نکرده و این امر سبب شده انبارها پر از شکر بی‌قیمت باشد. بهمن داناچی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به اینکه کارخانه‌های فراوری چغندر قند از ۵ شهریور کار خود را آغاز کرده‌اند، خاطرنشان کرد: از فصل برداشت تاکنون ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تن چغندر قند تحویل گرفته‌ایم که ۳۵۰ هزار تن شکر از آن تولید و در انبارها روی هم انباشته شده است، چرا که دولت تا این لحظه متأسفانه نرخ خرید تضمینی چغندر را اعلام نکرده است که بر اساس آن شکر قیمت‌گذاری شود. وی اضافه کرد: این کار اصولاً باید قبل از آغاز کار کارخانه‌های قند اتفاق بیفتد و اهمال دستگاه‌های ذیربط سبب شده تا تداوم تولید با مشکل مواجه شود. این در حالی است که مقام معظم رهبری بارها گفته‌اند تولید داخل را در راس کارها قرار دهید. وی همچنین به افزایش ۶۰ درصدی تولید شکر طی ۴ اخیر اشاره کرد و گفت: با احتساب مصرف یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن شکر تولید کرده بودیم که این رقم در سال ۹۵ به یک میلیون و ۶۵۰ هزار تن رسید و امیدواریم امسال به رقمی بین یک میلیون و ۷۰۰ هزار تن تا یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن برسیم. داناچی به آمار مصرف شکر در کشور هم اشاره کرد و گفت: با احتساب مصرف شکر صنایع شیرینی و شکلات، رقمی بین ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تا ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن شکر نیاز داریم که امسال فقط باید بین ۳۰۰ تا ۳۵۰ هزار تن شکر وارد شود.

**مصنوعات طلای بدون کد شناسایی در تهران توقیف شد**

مدیرکل استاندارد استان تهران از توقیف مصنوعات طلای بدون کد شناسایی در طلافروشی‌های تهران در ماه گذشته خبر داد. به گزارش تسنیم، به نقل از اداره کل استاندارد استان تهران، در گشت مشترک کارشناسان استاندارد با نمایندگان سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت، اتحادیه صنفی و تعزیرات حکومتی، در بازرسی از طلافروشی‌های استان تهران، مقادیر زیادی طلای فاقد کد شناسایی توقیف شد و عرضه‌کنندگان متخلف به دادگاه معرفی شدند. مسلم بیات با تأکید بر غیرقانونی بودن عرضه مصنوعات طلای خارجی، به بردارن هشدار داد: مصنوعات طلا باید دارای کد شناسایی حک شده، به‌صورت ترکیب T و یک عدد یک تا ۴ رقمی باشند که نشان از استاندارد بودن آن دارد. این مقام مسؤول با اشاره به ۴۱۰ مورد آزمون نمونه‌های اخذ شده از بازار واحدهای تولیدی، ادامه داد: از ابتدای سال جاری تاکنون ۵۰ کد شناسایی صادر و ۳۲ کد شناسایی نیز ابطال شده است.

قاب روز

**کینا - درگیری مخالفان دولت با نیروهای دولتی**



گزارش

**دولت برای مقاومتی سازی اقتصاد کشور چه کرده است؟ اقتصاد مقاومتی سپر تحریم‌ها و تهدیدها**

گروه اقتصادی؛ با وجودی که دولت باید با اجرای دقیق اقتصاد مقاومتی و تکیه بر توان داخلی تحریم‌ها و تهدیدهای احتمالی را خنثی می‌کرد اما با توجه به رکود اقتصادی موجود و کم‌توجهی به اقتصاد مقاومتی، اقتصاد کشور برای بی‌اثر شدن تحریم‌ها به نحو خاصی واکسینه نشده است. دولت طی ۴ سال اخیر بیشترین وقت و انرژی خود را صرف مسائل دیپلماتیک و روابط بین‌الملل برای ارتباط با دنیا کرد اما چنانچه با روحیه خودباوری، بر توان داخلی تکیه می‌کرد بی‌شک اقتصاد کشور اکنون نه‌تنها با رکود، مواجه نبود بلکه جایی برای تهدیدها و تحریم‌های دشمن نیز باقی نمی‌ماند. اگرچه لازمه ترقی اقتصاد هر کشوری توجه به ارتباط با دنیا است تا بتوان با تعامل بین‌المللی عمده نیازها را برآورده و مسیر پیشرفت را هموار کرد اما بر خورداری ایران اسلامی از قابلیت‌های فراوان و ظرفیت‌های کمنظیر در بخش‌های مهم اقتصادی، موقعیت خاص جغرافیایی و داشتن نیروی زبده کار در کنار کثرت ذخایر غنی منحصربه‌فرد، ایران را در جایگاه برتری در دنیا قرار داده است و چنانچه به داشته‌های خود تکیه و بر اجرای اقتصاد مقاومتی تمرکز می‌کرد کجای ایران اسلامی اکنون بر فراز قله‌های افتخار بود. در این باره نماینده مردم کرمان و راور در مجلس گفت: تحریم‌ها سبب شکوفایی ظرفیت‌های درونی می‌شود و دهه آینده، دهه اقتدار اقتصادی است و اقتصاد مقاومتی به معنای بهره‌وری در مسیر توسعه است. محمدرضا پورابراهیمی گفت: با توجه به شرایط خاص کشور و بر اساس مقتضیات موجود، برنامه ششم تدوین شده و مسیر حرکت را برای یک مدت میان‌مدت و بلندمدت بر اساس عوامل طبیعی، اقتصادی و... مشخص می‌کند. نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه انقلاب اسلامی به بلوغ رسیده و همچنان عداوت با انقلاب در دستور کار سیاستمداران نظام استکبار قرار دارد، افزود: باید در این شرایط مواضع صحیح را انتخاب کرد و این رویکرد از ابتدای انقلاب بوده ولسی در حال رفتار و برنامه‌های آنها در موضع جدیدی است که دولت جمهوری اسلامی بر اساس مقتضیات کشور با این معضل مقابله می‌کند. وی با بیان اینکه اقتصاد مقاومتی عصاره داروی شفابخش حرکت جمهوری اسلامی خواهد بود، گفت: رسیدن به اهداف توسعه، تحقق گام‌های بلندی است که باید برداشته شود و پایه و اساس این اهداف اقتصاد مقاومتی است. پورابراهیمی اظهار کرد: تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی نیازمند حرکت جهادی است و قدرت نظام جمهوری اسلامی ناشی از ایمان، تفکر شیعی و فداکاری شهدای دوران دفاع مقدس است. وی افزود: تحریم‌ها سبب شکوفایی ظرفیت‌های درونی می‌شود و دهه آینده، دهه اقتدار اقتصادی است.



**■ بانک مرکزی باید پاسخگوی آثار تحریم‌های جدید باشد**  
بانک مرکزی که مهم‌ترین نهاد برای بی‌اثر کردن تحریم‌ها و فشارهای اقتصادی است، طی این مدت که توافق برجام فرصتی برای اقدام به وجود آورد، اقدام مشخصی برای راه‌اندازی سازوکارهای لازم جهت کاهش اثرات تحریم‌های احتمالی در آینده و مقاومت‌سازی اقتصاد مالی و بانکی کرده است. نتیجه در صورتی که تحریم‌های مالی و بانکی جدید، اقتصاد کشور را متزلزل خواند و بر افزایش فشارهای همه‌جانبه علیه ایران از جمله تحریم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تأکید کرد. پیش از این نمایندگان مجلس سنای آمریکا، قانون تحریمی جدیدی علیه ایران با عنوان «قانون مقابله با اقدامات بی‌ثبات‌کننده ایران ۲۰۱۷ (S722)» تصویب کردند که به امضای رئیس‌جمهور این کشور نیز رسید و کمتر از یک ماه تا اجرائی شدن آن باقی مانده بود. بر اساس این تحریم‌های جدید که نقض صریح توافق برجام است، نهادهایی از جمله سپاه پاسداران در لیست تحریم‌های مالی و بانکی قرار گرفتند. البته تحریم سپاه و سران آن مسبقاً به سابقه بوده اما نکته مهم در تحریم‌های جدید، تحریم مالی هر شرکت و فردی است که با سپاه و دیگر نهادها و افراد داخل SDN لیست (لیست افراد تحریم‌شده) تعامل داشته باشد. در عمل هر شرکت و فردی از وزارت دارایی آمریکا تحریم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را تصویب کرد؛ در نتیجه به نظر می‌رسد عملاً تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران یک ماه پیش از موعد مقرر اجرائی شد. ترامپ در بخشی دیگر از صحبت‌های اخیر خود گفت: من روند دو مرحله‌ای را دوست دارم. هر وقت بخوادم می‌تونم برجام را از بین ببرم. بر مدت کوتاه خواهیم دید که آیا کنگره عمل می‌کند یا نه. اگر نکنند برجام را به هم می‌زنم. این سخنان ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا نشان از آن دارد که محتمل است این کشور بزودی از توافق هسته‌ای خارج شود؛ لذا از آنجا که مهم‌ترین رکن برجام آمریکا برای هست، ضروری است ایران تدابیر لازم را برای این واکنش آمریکا داشته باشد. علاوه بر ایران، روسیه و کره‌شمالی نیز در لیست تحریم‌های جدید آمریکا قرار داشته‌اند. اما این دو کشور بر خلاف ایران اقدامات متعددی برای بی‌اثر کردن تحریم‌های جدید آمریکا انجام دادند. توسعه پیمان‌های پولی دوجانبه، راه‌اندازی سیستم جایگزین سوئیفت، افزایش تعامل با چین برای حذف دلار، حذف دلار از بندرگاه‌های کشور و... از جمله اقدامات روسیه در واکنش به تحریم‌های جدید آمریکا بوده است. در مقابل اما ایران و به طور خاص بانک مرکزی که باید درباره هر اثر کردن تحریم‌های جدید آمریکا در چارچوب اقتصاد مقاومتی اقدام کند، تقریباً هیچ حرکت مشخصی انجام نداده است. با این اوصاف در صورتی که تحریم‌های مالی و بانکی جدید آمریکا بر ایران تأثیر بگذارد، این بانک مرکزی است که مقصر اصلی بوده و باید پاسخگو باشد.

صحنه آنجر

یکشنبه ۲۳ مهر ۱۳۹۶



سوخت

**تأخیر در بهره‌برداری از پالایشگاه ستاره خلیج فارس ۲۰ میلیارد تومان روزانه خرج واردات بنزین می‌شود**

تأخیر در بهره‌برداری از پالایشگاه ستاره خلیج فارس که قرار بود ترمز واردات گسترده بنزین به کشور را بکشد، موجب هزینه کردن دولت از جیب مردم برای واردات بنزین شده است. به گزارش تسنیم، به گفته شاهرخ خسروانی، معاون مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، در حال حاضر قیمت هر لیتر بنزین وارداتی ۱۷۰۰ تومان است، با توجه به اینکه روزانه حدود ۱۲ میلیون لیتر بنزین وارد کشور می‌شود، ۲۰ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان در روز هزینه واردات بنزین می‌شود. این هزینه که مستقیم از بیت‌المال به جیب شرکت‌های پالایشی خارجی و تاجران بنزین سرازیر می‌شود در حالی است که قرار بود با وارد مدار شدن فاز نخست پالایشگاه ستاره خلیج فارس در کنار بهره‌برداری از طرح‌های پالایشی دیگر، چون پروژه بنزین‌سازی پالایشگاه بندرعباس، شاهد توقف واردات بنزین باشیم. اگرچه این روزها از سوی مسؤولان مجموعه وزارت نفت عنوان شده پالایشگاه ستاره خلیج فارس یک پروژه بخش خصوصی است و با واگذاری سهام آن، دیگر دولتی نیست اما تأخیر در بهره‌برداری از این پروژه ملی که قرار بود ترمز واردات گسترده بنزین به کشور را بکشد، موجب هزینه کردن دولت از جیب مردم برای واردات بنزین شده است. افزایش چشمگیر واردات بنزین همواره با دوره‌های صادرات زنگنه بر مسند وزارت نفت متناظر بوده است. واردات بنزین از میزان ۶ میلیون لیتر در روز در سال ۷۶ به ۲۵ میلیون لیتر در سال ۸۴ رسید. این حجم از واردات در روز کاهش یافت اما بار دیگر از طریق حذف تدریجی کارت سوخت، کاهش سرعت ساخت پالایشگاه ستاره خلیج فارس و... واردات بنزین به حدود ۱۴ میلیون لیتر در روز در سال ۹۵ افزایش یافت. درباره پالایشگاه ستاره خلیج فارس که بنزین تولیدی فاز اول آن می‌تواند ایران را به خودکفایی برساند و بنزین تولیدی فازهای ۲ و ۳ آن صادر شود، بیژن زنگنه مدیریت آن را در دولت گذشته مایه شرمساری خواند و از آن به عنوان یک اغتشاش مدیریتی نام برد و مدیریت ناکرآمد در آن را برای تدریس و عبرت در دانشگاه‌ها مناسب دانست. وی همچنین وعده قطعی افتتاح فاز اول آن در نیمه نخست سال ۹۴ را داد و این طرح را از نان شب واجب‌تر دانست و آن را اولویت اول وزارت نفت بعد از پارس جنوبی خواند اما در اقدام عملی و فارغ از شعارها و مصاحبه‌ها، سرعت پیشرفت فیزیکی این پروژه در دولت یازدهم نسبت به دولت قبل کاهش یافت و افتتاح فاز اول آن مرتب به تأخیر می‌افتد تا دست دلان بنزین از سفره واردات کوتاه نشود. بنا به این گزارش، این در حالی است که قرار بود با افتتاح پالایشگاه ستاره خلیج فارس تولید بنزین داخلی کلید بخورد اما پس از ماه‌ها افتتاح صوری، هنوز این پالایشگاه به تولید بنزین نرسیده است.



**نایب‌رئیس کانون انجمن‌های کارگران ساختمانی خبر داد**

**کاهش ۶۰ درصدی قدرت خرید کارگران ساختمانی**

نایب‌رئیس انجمن‌های کارگران ساختمانی با اشاره به اینکه قدرت خرید کارگران ساختمانی در چند سال اخیر حدود ۶۰ درصد کاهش یافته، گفت: در حال حاضر بسیاری از کارگران ساختمانی با دستمزد روزانه ۲۰ هزار تومان هم کار می‌کنند در حالی که نرخ واقعی ۵۰ هزار تومان است. هادی ساداتی، نایب‌رئیس کانون انجمن‌های کارگران ساختمانی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره قدرت خرید کارگران ساختمانی با بیان اینکه کاهش فعالیت عمرانی و رکود در بخش ساخت و ساز باعث کاهش قدرت خرید کارگران این قشر شده است، گفت: این موضوع باعث شده قدرت خرید کارگران ۶۰ درصد کاهش یابد. وی بیان کرد: هزینه دستمزد یک روزه کارگران ساختمانی در شرایط فعلی حدود ۵۰ تا ۸۰ هزار تومان است اما در حال حاضر تعداد زیادی از کارگران ساختمانی برای فرار از بیکاری با روزانه ۲۵ هزار تومان می‌پذیرند تا کاری داشته باشند. نایب‌رئیس کانون انجمن‌های کارگران ساختمانی با بیان اینکه حدود ۶۰ درصد کارگران ساختمانی بیکار هستند، افزود: متأسفانه مشاهده می‌کنیم این روزها استادکاران در میداین منتظر کار هستند یا در کارگاه دوستان خود کارگری می‌کنند. حق



بوموسی ۳۵ / ۲۵	زنجان ۲۵ / ۵
اراک ۲۳ / ۵	ساری ۲۶ / ۱۴
اردبیل ۱۹ / ۱	سمنان ۲۶ / ۱۰
ارومیه ۱۹ / ۲	سنندج ۲۲ / ۱
اصفهان ۲۶ / ۸	شهرکرد ۲۵ / -۴
اهواز ۲۷ / ۲۰	شیراز ۲۲ / ۷
ایلام ۲۴ / ۹	قزوین ۲۵ / ۷
یخبند ۲۲ / ۱۱	قم ۳۱ / ۱۵
بندرعباس ۳۵ / ۲۵	کرج ۲۶ / ۱۳
بو شهر ۲۳ / ۲۳	کرمان ۳۱ / ۷
بیرجند ۳۰ / ۱۱	کرمانشاه ۲۴ / ۶
تبریز ۲۰ / ۵	گرگان ۲۷ / ۱۴
تهران ۲۵ / ۱۲	مشهد ۲۶ / ۱۳
خرم‌آباد ۲۵ / ۸	همدان ۲۱ / ۴
رشت ۲۸ / ۱۴	پاسوج ۲۷ / ۷
زاهدان ۲۳ / ۱۲	یزد ۲۲ / ۱۶

بازار

ارز	قیمت (تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۴۰۰۷	-۱۰
یورو	۴۷۴۱	-۲۴
پوند	۵۲۵۸	-۶
درهم امارات	۱۱۱۷	-۳
بن زاین	۳۶	-
ریال عربستان	۱۰۵۸	۵
یوان چین	۶۴۷	-۱
لیبر ترکیه	۱۱۳۰	-۱۲
دینار کویت	۱۳۲۷۵	۷۵
دینار عراق	۳	-
دلار کانادا	۳۲۷۵	-۸
روبل روسیه	۷۰	۱
روپیه هند	۶۶	۱

سکه	قیمت (تومان)	تغییر
طرح قدیم	۱۲۶۸۰۰۰	-۶۰۰۰
طرح جدید	۱۳۱۳۰۰۰	-۷۰۰۰
نیم‌سکه	۶۶۴۰۰۰	-۲۰۰۰
ربع‌سکه	۳۸۴۰۰۰	-۲۰۰۰
سکه گرمی	۲۵۲۰۰۰	-۱۰۰۰
هرمقال طلا	۵۳۸۸۰۰	-۳۴۰۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۱۳۴۳۹۰	-۷۸۵
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۱۶۵۵۸۲	-۱۰۴۶
هراونس طلا	۱۳۰۴۲ (دلار)	+۵
هراونس نقره	۱۷/۵۱ (دلار)	+۰۰۴

بورس

بورس تهران	مقدار	تغییر (درصد)
شاخص بورس	۸۵۲۶۳/۶	+۰/۶۱
شاخص ۳۰ شرکت برتر	۳۴۸۹/۶	+۰/۹۸
شاخص ۵۰ شرکت برتر	۳۳۹۷/۵	+۰/۷
شاخص بازار اول	۵۹۰۱۷/۴	+۰/۸
شاخص بازار دوم	۱۸۹۲۷/۱	+۰/۳۱
شاخص صنعت	۷۴۳۳۳	+۰/۶۹

بیشترین افزایش

بیشترین افزایش	قیمت (ریال)	تغییر (درصد)
ح. سهام سپاهان	۱۹۰	۷/۹۵
ح. کارت اعتباری ایران کیش	۱۹۹۲	۵/۶۲
کارت‌ن ایران	۵۶۷۹	۴/۹۹
کرین ایران	۳۳۲۵	۴/۹۸
ریخته‌گری تراکتورسازی ایران	۲۸۶۱	۴/۹۵
مخورسازان ایران خودرو	۱۸۵۹	۴/۷۹
تولیدی کاشی تکسرام	۲۶۱۸	۴/۷۲
صنایع ریخته‌گری ایران	۱۱۳۸	۴/۶۹
صنایع کاشی و سرامیک سینا	۳۵۵۷	۴/۶۷

بیشترین کاهش

بیشترین کاهش	قیمت (ریال)	تغییر (درصد)
ح. س. توسعه صنایع سیمان	۱۶۱	-۹/۰۴
لعیبران	۴۶۳۰	-۴/۷۹
فنر سازی خاور	۴۲۰۳	-۴/۵۹
گلتش	۴۷۷۵	-۴/۳۹
صنایع چوک‌کلب یزد	۱۵۷۴۶	-۴/۲۹
داروسازی اسکیر	۴۳۰۲	-۴/۲۱
قندهکمن	۴۶۳۹	-۳/۲۳
داروسازی زاگرس فارمد پارس	۴۴۶۵	-۱/۹۵
سرمایه‌گذاری بردیس	۱۱۹۸	-۱/۸

تالارین الملل

تالارین الملل	شاخص کل	تغییر
بورس داوچونز	۲۲۸۷۲	-
نیکی‌زاین	۳۱۱۵۵	-
بورس شانگهای	۴۶۵	-
بورس استرالیا	۵۸۸۴/۷	۲/۰۶